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dende følsomme landbrugsprodukter, men der 
kunne desværre ikke skabes flertal i EU-kredsen 
for denne løsning. 

Forbedret markedsadgang vil virke i retning 
af at stimulere den økonomiske aktivitet, herun- 
der øge indkomsten og produktionen, således at 
rammerne for en mere stabil landbrugsproduk- 
tion sikres. Dette vil særligt gælde for udvik- 
lingslande, herunder de mindst udviklede lan- 
de. 

På langt sigt vil en generel liberalisering af 
handlen med landbrugsvarer, herunder særligt 
gennem afskaffelse af handelsforvridende land- 
brugsstøtte, være med til at sikre alle udvik- 
lingslandes fødevaref orsyningssikkerhed. 

Danmark arbejder aktivt i EU og WTO for en 
liberalisering af landbrugsområdet, således at 
udviklingslandene også på landbrugsområdet i 
højere grad kan få adgang til de riges landes 
markeder samt at verdenshandlen med land- 
brugsvarer ikke forvrides af subsidier. En libera- 
lisering af handlen med landbrugsvarer vil i sig 
selv være fremmende for udviklingslandenes 
landbrugsproduktion og dermed også deres 
muligheder for at opretholde/sikre en vis land- 
brugsproduktion til forsyning af egen befolk- 
ning. 

Regeringen er dog opmærksom på, at proces- 
sen med gradvis liberalisering af handlen med 
landbrugsprodukter på kort sigt kan skabe pro- 
blemer for nogle udviklingslande. Det gælder 
især for de lande, der er netto-fødevareimporte- 
rende,: og som kan blive udsat for prisstigninger 
på landbrugsprodukter. I den henseende er man 
i WTO's landbrugskomité netop enedes om at 
nedsætte et ekspertpanel med deltagelse af 
blandt andre Verdensbanken, FAO og UNC- 
TAD, som skal fremkomme med anbefalinger 
om, hvorledes de netto-fødevareimporterende 
lande kan benytte sig af multilaterale program- 
mer til afhjælpning af midlertidige vanskelighe- 
der med at finansiere et normalt niveau af føde- 
varer. 

På ministerkonferencen i Doha forventes ved- 
taget en ministererklæring med henblik på 
iværksættelse af en ny global forhandlingsrun- 
de. Erklæringen ventes at indeholde et afsnit 
vedrørende fortsættelsen af landbrugsforhand- 
lingerne. 

Fra dansk side har man støttet, at erklæ- 
ringsteksten på landbrugsområdet indebærer 

øget fokus på udviklingslandenes behov, herun- 
der hensynet til fødevareforsyningssikkerhed. 

Spm. nr. S 58 

Til justitsministeren (3/10 01) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at hver enkelt 
personsag på de udenlandske personer, der op- 
holder sig i Danmark, fordi de har fået meddelt 
»tålt ophold«, gennemgås på ny grundigt og sy- 
stematisk med henblik på at klarlægge, i hvilket 
omfang der blandt denne gruppe er personer, 
der har begået kriminalitet, er eftersøgt for ter- 
rorhandlinger eller andet, og i givet fald tage 
strafferetlige skridt i hvert enkelt tilfælde?« 

Svar (29110 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Udlændinge, der befinder sig her i landet på så- 
kaldt »tålt ophold«, er personer, der ikke kan få 
opholdstilladelse i Danmark, men som af den 
ene eller anden grund ikke kan udsendes af lan- 
det. 

Det vil i almindelighed være den ressortmyn- 
dighed, der -  i forbindelse med sin sagsbehand- 
ling i øvrigt -  måtte konstatere, at der er grund- 
lag for at antage, at der er begået strafbare for- 
hold, som retter henvendelse til politi og ankla- 
gemyndighed. 

Det vil ligeledes være ressortmyndigheden, 
der vurderer, om der efter omstændighederne er 
grundlag for at orientere Politiets Efterretnings- 
tjeneste (PET). 

Overgives sagen til politi og anklagemyndig- 
hed, vil det herefter væte politiets og anklage., 
myndighedens opgave at vurdere, om der er 
grundlag for at indlede en strafferetlig efter- 
forskning i sagen og i forlængelse heraf tage stil- 
ling til, om der er grundlag for tiltalerejsning. 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at jeg er be- 
kendt med, at udlændingemyndighederne i fle- 
re tilfælde har overgivet sager til politi og ankla- 
gemyndighed. 

For så vidt angår underretning af PET er det 
som bekendt PETs opgave at overvåge, forebyg- 
ge og forhindre strafbare handlinger og anden 
virksomhed, som indebærer en fare for rigets 


